

Habro-59, Kommanditaktieselskab

c/o Habro FM a/s
Bredgade 34 A
1260 København K

Årsrapport for 2020

(13. regnskabsår)

CVR nr. 31258359

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 11. februar 2021

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4 - 6
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance pr. 31. december 2020 - Aktiver	12
Balance pr. 31. december 2020 - Passiver	13
Noter til årsrapporten	14 - 17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Habro-59, Kommanditaktieselskab c/o Habro FM a/s Bredgade 34 A 1260 København K
	CVR-nr.: 31258359 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020
Komplementar	ApS Habro Komplementar-59
Direktionen	Søren Nielsen
Bestyrelse	Christian Kledal (formand) Eytan Zwi Steinitz Steen Bøgelund Hagengaard
Selskabsadm.	ApS Habro Komplementar-59 c/o Habro FM a/s Bredgade 34 A 1260 København K
Revision	Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Knud Højgaards Vej 9 2860 Søborg CVR nr.: 32895468
Modervirksomhed	K/S Habro-Worthing Bredgade 34 A 1260 København K
	CVR.nr.: 31187443 Hjemsted: København

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktivitet

Virksomhedens væsentligste aktivitet består i udlejning af et Travelodge hotel beliggende 86-95 Marine Parade, Worthing, West Sussex, England.

Resultat for regnskabsåret 2020

Selskabets resultat før værdiregulering m.v. udgør t.dkk -1.167.

Regulering af ejendom og gæld udgør netto en omkostning på t.dkk 10.200.

Årets resultat udviser et underskud på t.dkk 11.368.

2020 har været et usædvanligt år pga. pandemien. Årets resultat er ikke tilfredsstillende, men bestyrelsen finder, at Selskabet trods alt er kommet godt igennem pandemien.

Egenkapital pr. 31. december 2020

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2020 udgør t.dkk 28.024. Egenkapitalen er opgjort før fradrag af overkurs ved eventuel førtidsindfrielse af selskabets lån.

Lejer og finansiering

Lejeren Travelodge Hotels Ltd. har som følge af Covid-19 pandemien gennemført en CVA, som medfører lejereduktion i 2020 og 2021.

Der arbejdes på tillæg til aftale med lejer om vedligeholdelsesforpligtelse, herunder om det fremtidige løbende behov for vedligeholdelse.

I forbindelse med Travelodge's CVA er der indgået aftale med 1. prioritetslångiver, Canada Life, om tilpasning af låneydelserne, hvilket investorerne har bakket op omkring.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 forventes ikke umiddelbart at have væsentlig indvirkning på selskabets indtægtsgrundlag og drift i 2021. Det er endnu for tidligt at vurdere pandemiens både kortsigtede og langsigtede påvirkning af markedsværdien på investeringsejendomme.

Der er udover ovennævnte ikke indtruffet forhold efter regnskabsårets afslutning, som har væsentlig betydning for bedømmelse af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE for perioden 1. januar 2020 - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020 dkk</u>	<u>2019 dkk</u>
Lejeindtægter	1	1.669.380	3.852.499
Lejeindtægter i alt		1.669.380	3.852.499
Administrationsomkostninger	2	-334.526	-207.661
Resultat før finansielle poster m.v.		1.334.854	3.644.838
Finansielle indtægter	3	1.346	143.863
Finansielle omkostninger	4	-2.503.665	-2.528.204
Resultat før værdiregulering		-1.167.465	1.260.497
Værdireguleringer	5	-10.200.143	6.281.554
ÅRETS RESULTAT		<u>-11.367.608</u>	<u>7.542.051</u>
Resultatdisponering			
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-11.367.608	7.542.051
		<u>-11.367.608</u>	<u>7.542.051</u>

BALANCE PR. 31. december 2020**AKTIVER**

	<u>Note</u>	<u>31.12.2020</u> dkk	<u>31.12.2019</u> dkk
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Investeringsejendom	6	70.171.245	82.971.075
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>70.171.245</u>	<u>82.971.075</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>70.171.245</u>	<u>82.971.075</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Andre tilgodehavender	7	47.638	37.667
Tilgodehavender i alt		<u>47.638</u>	<u>37.667</u>
Likvide beholdninger		<u>252.268</u>	<u>3.123.560</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u>299.906</u>	<u>3.161.227</u>
AKTIVER I ALT		<u>70.471.151</u>	<u>86.132.302</u>

BALANCE PR. 31. december 2020**PASSIVER**

	<u>Note</u>	<u>31.12.2020</u> dkk	<u>31.12.2019</u> dkk
Egenkapital			
Kommanditaktiekapital	8	22.000.000	22.000.000
Overført resultat	8	6.024.212	17.391.820
EGENKAPITAL I ALT		<u>28.024.212</u>	<u>39.391.820</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Prioritetsgæld, Canada Life	9	39.950.615	42.980.797
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>39.950.615</u>	<u>42.980.797</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Prioritetsgæld, Canada Life	9	751.183	440.491
Mellemregning, K/S Habro-Worthing		713.832	1.214.182
Anden gæld	10	859.087	1.185.651
Periodeafgrænsningsposter, forudbetalt leje		172.222	919.361
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>2.496.324</u>	<u>3.759.685</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		<u>42.446.939</u>	<u>46.740.482</u>
PASSIVER I ALT		<u>70.471.151</u>	<u>86.132.302</u>
Personaleforhold	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Lejer og finansiering	13		

NOTER

	2020	2019
	dkk	dkk
	<hr/>	<hr/>
1 Lejeindtægter		
Lejeindtægter i alt	1.669.380	3.852.499
	<hr/>	<hr/>
<p>Den indtægtsførte leje udgør den periodiserede leje i henhold til lejeaftalen med Travelodge Hotels Ltd. Som følge af Travelodge's CVA i 2020 er lejen reduceret med 75 % i 3 kvartaler af 2020, og med 30 % i 2021.</p> <p>Lejen betales kvartalsvis forud og udgør p.t. GBP 454.872 p.a. Lejemålet løber indtil marts 2043. Udlejer har option på forlængelse af lejekontrakten til juni 2048.</p>		
	2020	2019
	dkk	dkk
	<hr/>	<hr/>
2 Administrationsomkostninger		
Selskabsadministrationshonorar	112.380	110.176
Ejendomsadministrationshonorar	38.235	38.321
Honorar, VAT-agent, UK	15.209	15.588
Revision, DK	20.000	19.500
Lovpligtig regnskabsindberetning	2.500	2.500
Revisor, UK	14.734	14.483
Ejendomsvurdering	35.895	0
Honorar, Habro UK	89.758	0
Diverse omkostninger	5.815	7.093
	<hr/>	<hr/>
Administrationsomkostninger i alt	334.526	207.661
	<hr/>	<hr/>
3 Finansielle indtægter		
Renter, kreditinstitutter	1.346	4.062
Renter, mellemregning, K/S Habro-Worthing	0	1.185
Kursgevinst, valuta	0	138.616
	<hr/>	<hr/>
Finansielle indtægter i alt	1.346	143.863
	<hr/>	<hr/>
4 Finansielle omkostninger		
Renter, prioritetsgæld, Canada Life	2.387.288	2.471.772
Renter, mellemregning, K/S Habro-Worthing	23.607	42.414
Renter, komplementarselskab	14.720	14.018
Renter, kreditinstitutter	76	0
Kurstab, valuta	77.974	0
	<hr/>	<hr/>
Finansielle omkostninger i alt	2.503.665	2.528.204
	<hr/>	<hr/>

NOTER

	2020	2019
	dkk	dkk
	<hr/>	<hr/>
5 Værdireguleringer		
Regulering ejendom, afkastrelateret, jf. note 6	-8.297.108	4.120.564
Regulering ejendom, kursrelateret, jf. note 6	-4.502.722	4.680.279
Regulering prioritetsgæld, kursrelateret, jf. note 9	2.599.687	-2.519.289
	<hr/>	<hr/>
Værdireguleringer i alt	-10.200.143	6.281.554
	<hr/>	<hr/>
6 Investeringsejendom		
Anskaffelsessum, bygning	61.001.258	61.001.258
Købsomkostninger	4.810.246	4.810.246
	<hr/>	<hr/>
Anskaffelsessum i alt	65.811.504	65.811.504
	<hr/>	<hr/>
Anskaffelsessum, ultimo, GBP	6.400.000	6.400.000
	<hr/>	<hr/>
Regulering til dagsværdi, primo	17.159.571	8.358.728
Årets regulering, afkastrelateret (resultatopgørelse)	-8.297.108	4.120.564
Årets regulering, kursrelateret (resultatopgørelse)	-4.502.722	4.680.279
	<hr/>	<hr/>
Regulering til dagsværdi, ultimo	4.359.741	17.159.571
	<hr/>	<hr/>
Dagsværdi, ultimo	70.171.245	82.971.075
	<hr/>	<hr/>
Dagsværdi, ultimo, GBP	8.518.202	9.464.669
	<hr/>	<hr/>
Anvendte nøglefaktorer ved beregning af dagsværdi ved brug af afkastbaseret model:		
Nettolejeindtægt, GBP	454.872	454.872
Afkastkrav	5,00%	4,50%
Reduktion for standard engelske handelsomkostninger	6,80%	6,80%
Udsving i afkastkravet vil give følgende ejendomsværdi i DKK:		
Ejendomsværdi ved en stigning i afkastprocent på 0,25%	66.829.757	78.604.176
	<hr/>	<hr/>
Ejendomsværdi ved et fald i afkastprocent på 0,25%	73.864.468	87.851.726
	<hr/>	<hr/>
Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.		
	<hr/>	<hr/>
	2020	2019
	dkk	dkk
	<hr/>	<hr/>
7 Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende moms, DK	15.298	13.772
Andre tilgodehavender	32.340	23.895
	<hr/>	<hr/>
Andre tilgodehavender i alt	47.638	37.667
	<hr/>	<hr/>

NOTER

8 Egenkapital

Kommanditaktiekapitalen består af kommanditaktier a kr. 1 eller multipla heraf.

Egenkapitalen er opgjort således:

	<u>Kommandit- aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Ialt</u>
Saldo, primo	22.000.000	17.391.820	39.391.820
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-11.367.608</u>	<u>-11.367.608</u>
Saldo, ultimo	<u>22.000.000</u>	<u>6.024.212</u>	<u>28.024.212</u>
		<u>2020</u>	<u>2019</u>
		<u>dkk</u>	<u>dkk</u>
9 Prioritetsgæld, Canada Life			
Prioritetsgæld, til optagelseskurs		<u>48.157.553</u>	<u>48.277.356</u>
Prioritetsgæld, nominelt, GBP		<u>4.940.858</u>	<u>4.953.149</u>
Kursregulering, primo		-4.856.068	-7.375.357
Årets kursregulering		<u>-2.599.687</u>	<u>2.519.289</u>
Kursregulering, ultimo		<u>-7.455.755</u>	<u>-4.856.068</u>
Kursværdi, ultimo		<u>40.701.798</u>	<u>43.421.288</u>
<u>Langfristet del:</u>			
Forfalder mere end 5 år efter statusdagen		37.826.978	40.879.933
Forfalder mellem 1 og 5 år efter statusdagen		<u>2.123.637</u>	<u>2.100.864</u>
Langfristet del i alt		<u>39.950.615</u>	<u>42.980.797</u>
<u>Kortfristet del:</u>			
Forfalder inden 1 år efter statusdagen		<u>751.183</u>	<u>440.491</u>

Lånets løbetid er til 15. januar 2033, og renten er fast 5,81% p.a. i hele perioden.

Ved førtidig indfrielse skal lånet indfries til en kurs beregnet således, at långiver kompenseres for en eventuel lavere forventet genplaceringsrente. Lånet skal minimum indfries til kurs 100. Overkursen kan være betydelig.

NOTER

	2020	2019
	dkk	dkk
	<hr/>	<hr/>
10 Anden gæld		
Mellemregning med ApS Habro Komplementar-59	241.190	229.694
Skyldige renter	343.099	532.586
Skyldig moms, UK	252.298	401.371
Skyldige omkostninger	22.500	22.000
	<hr/>	<hr/>
Anden gæld i alt	859.087	1.185.651
	<hr/>	<hr/>

11 Personaleforhold

Der har ikke været ansatte i årets løb.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

For 1. prioritetsgæld hos Canada Life er stillet følgende sikkerheder:

- Primær pant i ejendommen med regnskabsmæssig værdi t.dkk 70.171.
- Primær transport i ejendommens lejeindtægter.
- Primær pant i forsikringssummer.

For mellemregning med K/S Habro-Worthing er stillet følgende sikkerheder:

- Primær pant i kommanditaktieselskabets likvide midler med regnskabsmæssig værdi t.dkk 53.

13 Lejer og finansiering

Lejeren Travelodge Hotels Ltd. har som følge af Covid-19 pandemien gennemført en CVA, som medfører lejereduktion i 2020 og 2021.

Der arbejdes på tillæg til aftale med lejer om vedligeholdelsesforpligtelse, herunder om det fremtidige løbende behov for vedligeholdelse.

I forbindelse med Travelodge's CVA er der indgået aftale med 1. prioritetslångiver, Canada Life, om tilpasning af låneydelserne, hvilket investorerne har bakket op omkring.